
Prezado Deputado(a) ..... 

Neste momento importante, onde V.Sa. votará sobre o PL 8821/2017, nós, aposentados e 

empregados dos Correios, apelamos para que vote favorável à aprovação do referido PL nesta 

terça-feira (12/12), na CCJC, para retirarmos o teto de 12% que limita a dedução desses 

equacionamentos em nossas declarações de Imposto de Renda, cuja aprovação representa 

passa importante para a justiça social e fuscal em nosso País. 

Portanto, hoje clamamos para que exerçam seus papeis para corrigir essa grande injustiça que 

assola todos os participantes de Fundos de Pensão, que já possuem rombos enormes com 

equacionamentos pesados, em especial os aproximadamente 140.000 empregados e 

aposentados dos Correios, chegando a mais 500.000 pessoas, somente no Postalis considerando 

seus familiares. 

Contamos com o seu apoio para a aprovação do PL 8821/2017 

 

Segue lista de e-mails dos parlamentares: 

 

Rui Falcão (PT/SP) – dep.ruifalcao@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/ruifalcao13?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Afonso Motta (PDT/RS) - dep.afonsomotta@camara.leg.br - Rede social: 

https://instagram.com/afonsomottaoficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Aguinaldo Ribeiro (PP/PB) - dep.aguinaldoribeiro@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/depaguinaldoribeiro?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Alencar Santana (PT/SP) - dep.alencarsantana@camara.leg.br  - Rede Social: 

https://instagram.com/alencarbraga13?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Alex Manente (CIDADANIA/SP) - dep.alexmanente@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/alexmanente?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL) - dep.alfredogaspar@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/alfredogaspar?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

André Janones (AVANTE/MG) - dep.andrejanones@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/andrejanones?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  
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Arthur Oliveira Maia (UNIÃO/BA) - dep.arthurlira@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/departhuroliveiramaia?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Bacelar (PV/BA) - dep.bacelar@camara.leg.br  

Rede Social: https://instagram.com/deputadobacelar?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Capitão Alberto Neto (PL/AM) - dep.capitaoalbertoneto@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/capitaoalbertoneto?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Capitão Augusto (PL/SP) - dep.capitaoaugusto@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/capitaoaugustooficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Carlos Jordy (PL/RJ) - dep.carlosjordy@camara.leg.br  - Rede Social: 

https://instagram.com/carlosjordy?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Caroline de Toni (PL/SC) - dep.carolinedetoni@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/carolinedetoni?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Cobalchini (MDB/SC) - dep.cobalchini@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/valdircobalchini?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Coronel Fernanda (PL/MT) - dep.coronelfernanda@camara.leg.br  - Rede Social:  

https://instagram.com/coronelfernandamt?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Covatti Filho (PP/RS) - dep.covattifilho@camara.leg.br  - Rede Social: 

https://instagram.com/covattifilho?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Dani Cunha (UNIÃO/RJ) - dep.danicunha@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/danicunhario?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Daniela do Waguinho (UNIÃO/RJ)-  dep.danieladowaguinho@camra.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/danielacarneirooficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  
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Delegado Marcelo Freitas (UNIÃO/MG) - dep.delegadomarcelofreitas@camara.leg.br - Rede 

Social: https://instagram.com/delegadomarcelofreitas?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Delegado Ramagem (PL/RJ) - dep.delegadoramagem@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/delegadoramagem?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Delegado Éder Mauro (PL/PA) - dep.delegadoedermauro@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/edermauropa?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Diego Coronel (PSD/BA) - dep.diegocoronel@camara.leg.br  - Rede Social:  

https://instagram.com/diegocoronel.oficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Dr. Victor Linhalis (PODE/ES) - dep.dr.victorlinhalis@camara.leg.br    

 

Dra. Alessandra Haber (MDB/PA) - dep.dra.alessandrahaber@camara.leg.br  

 

Duarte Jr. (PSB/MA) - dep.duarte@camara.leg.br  

 

Eunício Oliveira (MDB/CE) - dep.euniciooliveira@camara.leg.br  

 

Fausto Santos Jr. (UNIÃO/AM) - dep.faustosantosjr@camara.leg.br  

 

Felipe Francischini (UNIÃO/PR) - dep.felipefrancischini@camara.leg.br  

 

Flávio Nogueira (PT/PI) - dep.flavionogueira@camara.leg.br  

 

Gerlen Diniz (PP/AC) - dep.gerlendiniz@camara.leg.br  

 

Gervásio Maia (PSB/PB) - dep.gervasiomaia@camara.leg.br  

 

Gilson Daniel (PODE/ES) - dep.gilsondaniel@camara.leg.br  
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Gisela Simona (UNIÃO/MT) – dep.giselasimona@camara.leg.br  

 

Jorge Goetten (PL/SC) - dep.jorgegoetten@camara.leg.br  

 

José Guimarães (PT/CE) - dep.joseguimaraes@camara.leg.br  

 

José Nelto (PP/GO) - dep.josenelto@camara.leg.br  

 

João Leão (PP/BA) -  

dep.joaoleao@camara.leg.br  

 

Juarez Costa (MDB/MT) - dep.juarezcosta@camara.leg.br  

 

Julia Zanatta (PL/SC) - dep.juliazanatta@camara.leg.br  

 

Lafayette de Andrada (REPUBLICANOS/MG) - dep.lafayettedeandrada@camara.leg.br  

 

Luiz Couto (PT/PB) - dep.luizcouto@camara.leg.br  

 

Marcelo Crivella (REPUBLICANOS/RJ) - dep.marcelocrivella@camara.leg.br  

 

Marcos Tavares (PDT/RJ) - dep.marcostavares@camara.leg.br  

 

Maria Arraes (SOLIDARIEDADE/PE) - dep.mariaarraes@camara.leg.br  

 

Marreca Filho (PATRIOTA/MA) - dep.marrecafilho@camara.leg.br  

 

Mendonça Filho (UNIÃO/PE) - dep.mendoncafilho@camara.leg.br  

 

Murilo Galdino (REPUBLICANOS/PB) - dep.murilogaldino@camara.leg.br  
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Patrus Ananias (PT/MG) - dep.patrusananias@camara.leg.br  

 

Paulo Abi-ackel (PSDB/MG) - dep.pauloabiackel@camara.leg.br  

 

Paulo Magalhães (PSD/BA) -  dep.paulomagalhaes@camara.leg.br  

 

Pr. Marco Feliciano (PL/SP) - dep.pr.marcofeliciano@camara.leg.br  

 

Renilce Nicodemos (MDB/PA) - dep.renilcenicodemos@camara.leg.br  

 

Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - dep.renildocalheiros@camara.leg.br  

 

Roberto Duarte (REPUBLICANOS/AC) - dep.robertoduarte@camara.leg.br  

 

Robinson Faria (PL/RN) - dep.robinsonfaria@camara.leg.br  

 

Rosângela Moro (UNIÃO/SP) - dep.rosangelamoro@camara.leg.br  

 

Rubens Pereira Júnior (PT/MA) - dep.rubenspereirajunior@camara.leg.br  

 

Soraya Santos (PL/RJ) - dep.sorayasantos@camara.leg.br  

 

Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - dep.waldemaroliveira@camara.leg.br   

 

Zé Haroldo Cathedral (PSD/RR) - dep.zeharoldocathedral@camara.leg.br   

 

Átila Lira (PP/PI) - dep.atilalira@camara.leg.br  

Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - dep.samiabomfim@camara.leg.br    

 

Tarcísio Motta (PSOL/RJ) - dep.tarcisiomotta@camara.leg.br  

mailto:dep.patrusananias@camara.leg.br
mailto:dep.pauloabiackel@camara.leg.br
mailto:dep.paulomagalhaes@camara.leg.br
mailto:dep.pr.marcofeliciano@camara.leg.br
mailto:dep.renilcenicodemos@camara.leg.br
mailto:dep.renildocalheiros@camara.leg.br
mailto:dep.robertoduarte@camara.leg.br
mailto:dep.robinsonfaria@camara.leg.br
mailto:dep.rosangelamoro@camara.leg.br
mailto:dep.rubenspereirajunior@camara.leg.br
mailto:dep.sorayasantos@camara.leg.br
mailto:dep.waldemaroliveira@camara.leg.br
mailto:dep.zeharoldocathedral@camara.leg.br
mailto:dep.samiabomfim@camara.leg.br
mailto:dep.tarcisiomotta@camara.leg.br


Segue lista de e-mails dos parlamentares: 

Rui Falcão (PT/SP) – dep.ruifalcao@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/ruifalcao13?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Afonso Motta (PDT/RS) - dep.afonsomotta@camara.leg.br - Rede social: 

https://instagram.com/afonsomottaoficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Aguinaldo Ribeiro (PP/PB) - dep.aguinaldoribeiro@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/depaguinaldoribeiro?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Alencar Santana (PT/SP) - dep.alencarsantana@camara.leg.br  - Rede Social: 

https://instagram.com/alencarbraga13?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Alex Manente (CIDADANIA/SP) - dep.alexmanente@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/alexmanente?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL) - dep.alfredogaspar@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/alfredogaspar?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

André Janones (AVANTE/MG) - dep.andrejanones@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/andrejanones?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Arthur Oliveira Maia (UNIÃO/BA) - dep.arthurlira@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/departhuroliveiramaia?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Bacelar (PV/BA) - dep.bacelar@camara.leg.br  

Rede Social: https://instagram.com/deputadobacelar?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Capitão Alberto Neto (PL/AM) - dep.capitaoalbertoneto@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/capitaoalbertoneto?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Capitão Augusto (PL/SP) - dep.capitaoaugusto@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/capitaoaugustooficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

https://instagram.com/ruifalcao13?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/afonsomottaoficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/depaguinaldoribeiro?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/alencarbraga13?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/alexmanente?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/alfredogaspar?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/andrejanones?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/departhuroliveiramaia?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/deputadobacelar?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/capitaoalbertoneto?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/capitaoaugustooficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==


Carlos Jordy (PL/RJ) - dep.carlosjordy@camara.leg.br  - Rede Social: 

https://instagram.com/carlosjordy?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Caroline de Toni (PL/SC) - dep.carolinedetoni@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/carolinedetoni?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Cobalchini (MDB/SC) - dep.cobalchini@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/valdircobalchini?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Coronel Fernanda (PL/MT) - dep.coronelfernanda@camara.leg.br  - Rede Social:  

https://instagram.com/coronelfernandamt?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Covatti Filho (PP/RS) - dep.covattifilho@camara.leg.br  - Rede Social: 

https://instagram.com/covattifilho?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Dani Cunha (UNIÃO/RJ) - dep.danicunha@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/danicunhario?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Daniela do Waguinho (UNIÃO/RJ)-  dep.danieladowaguinho@camra.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/danielacarneirooficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Delegada Katarina (PSD/SE) - dep.delegadakatarina@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/delegadakatarina?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Delegado Marcelo Freitas (UNIÃO/MG) - dep.delegadomarcelofreitas@camara.leg.br - Rede 

Social: https://instagram.com/delegadomarcelofreitas?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Delegado Ramagem (PL/RJ) - dep.delegadoramagem@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/delegadoramagem?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Delegado Éder Mauro (PL/PA) - dep.delegadoedermauro@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/edermauropa?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Diego Coronel (PSD/BA) - dep.diegocoronel@camara.leg.br  - Rede Social:  

https://instagram.com/diegocoronel.oficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

https://instagram.com/carlosjordy?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/carolinedetoni?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/valdircobalchini?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/coronelfernandamt?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/covattifilho?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/danicunhario?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/danielacarneirooficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/delegadakatarina?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/delegadomarcelofreitas?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/delegadoramagem?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/edermauropa?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/diegocoronel.oficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==


 

Dr. Victor Linhalis (PODE/ES) - dep.dr.victorlinhalis@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/drvictorlinhalis?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Dra. Alessandra Haber (MDB/PA) - dep.dra.alessandrahaber@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/draalessandrahaber?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Duarte Jr. (PSB/MA) - dep.duarte@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/duartejr_?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Eunício Oliveira (MDB/CE) - dep.euniciooliveira@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/euniciooliveira?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Fausto Santos Jr. (UNIÃO/AM) - dep.faustosantosjr@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/faustojram?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Felipe Francischini (UNIÃO/PR) - dep.felipefrancischini@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/felipe_francischini?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Flávio Nogueira (PT/PI) - dep.flavionogueira@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/flavionogueirapi?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Gerlen Diniz (PP/AC) - dep.gerlendiniz@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/gerlendiniz?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Gervásio Maia (PSB/PB) - dep.gervasiomaia@camara.leg.br  - Rede Social: 

https://instagram.com/gervasiomaia?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Gilson Daniel (PODE/ES) - dep.gilsondaniel@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/gilsondaniel1919?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

https://instagram.com/drvictorlinhalis?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/draalessandrahaber?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/duartejr_?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/euniciooliveira?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/faustojram?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/felipe_francischini?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/flavionogueirapi?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/gerlendiniz?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/gervasiomaia?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
https://instagram.com/gilsondaniel1919?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==


Gisela Simona (UNIÃO/MT) – dep.giselasimona@camara.leg.br  - Rede Social: 

https://instagram.com/giselasimonaoficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Jorge Goetten (PL/SC) - dep.jorgegoetten@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/jorgegoetten?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

José Guimarães (PT/CE) - dep.joseguimaraes@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/dep_guimaraes?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

José Nelto (PP/GO) - dep.josenelto@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/joseneltooficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

João Leão (PP/BA) -  

dep.joaoleao@camara.leg.br - Rede Social:  

https://instagram.com/joaoleaooficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Juarez Costa (MDB/MT) - dep.juarezcosta@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/juarezcostamt?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Julia Zanatta (PL/SC) - dep.juliazanatta@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/juliazanattasc?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Lafayette de Andrada (REPUBLICANOS/MG) - dep.lafayettedeandrada@camara.leg.br - Rede 

Social: https://instagram.com/lafayetteandrada?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Luiz Couto (PT/PB) - dep.luizcouto@camara.leg.br - Rede Social:  

https://instagram.com/luizcoutopt?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Marcelo Crivella (REPUBLICANOS/RJ) - dep.marcelocrivella@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/mcrivella?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  
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Marcos Tavares (PDT/RJ) - dep.marcostavares@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/oficialmarcostavares?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Maria Arraes (SOLIDARIEDADE/PE) - dep.mariaarraes@camara.leg.br  - Rede Social: 

https://instagram.com/mariaarraes?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Marreca Filho (PATRIOTA/MA) - dep.marrecafilho@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/depmarrecafilho?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Mendonça Filho (UNIÃO/PE) - dep.mendoncafilho@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/mendoncafilhope?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Murilo Galdino (REPUBLICANOS/PB) - dep.murilogaldino@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/murilogaldinopb?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Patrus Ananias (PT/MG) - dep.patrusananias@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/patrus_ananias?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Paulo Abi-ackel (PSDB/MG) - dep.pauloabiackel@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/pauloabiackel?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Paulo Magalhães (PSD/BA) -  dep.paulomagalhaes@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/dep.paulomagalhaes?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Pr. Marco Feliciano (PL/SP) - dep.pr.marcofeliciano@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/marcofeliciano?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Renilce Nicodemos (MDB/PA) - dep.renilcenicodemos@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/renilcenicodemoss?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

https://instagram.com/oficialmarcostavares?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==
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Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - dep.renildocalheiros@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/renildocalheiros?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Roberto Duarte (REPUBLICANOS/AC) - dep.robertoduarte@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/rdnarede?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Robinson Faria (PL/RN) - dep.robinsonfaria@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/robinsonfaria?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Rosângela Moro (UNIÃO/SP) - dep.rosangelamoro@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/rosangelawmoro?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Rubens Pereira Júnior (PT/MA) - dep.rubenspereirajunior@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/rubenspereirajr?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Soraya Santos (PL/RJ) - dep.sorayasantos@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/dep.sorayasantos?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - dep.waldemaroliveira@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/waldemaroliveiraoficial?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Zé Haroldo Cathedral (PSD/RR) - dep.zeharoldocathedral@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/zeharoldocathedral?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Átila Lira (PP/PI) - dep.atilalira@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/atilalirapi?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

 

Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - dep.samiabomfim@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/samiabomfim?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  

 

Tarcísio Motta (PSOL/RJ) - dep.tarcisiomotta@camara.leg.br - Rede Social: 

https://instagram.com/tarcisiomottapsol?igshid=OGQ5ZDc2ODk2ZA==  
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